РФ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ  РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
« СЕЛО  САБУРОВЩИНО»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

«28» октября  2022 г.                                                                                         № 93

О внесении изменений и дополнений в Решение
 Сельской Думы от 20.06.2018г № 110
«Об утверждении положения "О публичных слушаниях,
общественных обсуждениях в муниципальном образовании
СП « Село Сабуровщино»

           В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г   № 131   « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части проведения публичных слушаний и общественных обсуждений, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022г  № 101 « Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы               « Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» ,Уставом муниципального образования СП « Село Сабуровщино»,  Сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Сельской Думы от 20.06.2018г № 110 «  Об утверждении положения "О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании СП « Село Сабуровщино» следующие изменения:
1.1. Положение "О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании СП « Село Сабуровщино» дополнить статьей 11 следующего содержания:
Статья 11.   Размещение материалов и информации о публичных слушаниях
 - Для размещения материалов и информации о публичных слушаниях, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на администрацию СП « Село Сабуровщино»,

Глава МО сельского поселения
« Село Сабуровщино»                                                                               С.Н. Евтеева